　この度は丸茂電機製品をお買いあげいただき誠に
ありがとうございます。装置を取付・設置・使用
される前に、この説明書を良くお読みの上、正し
くお使いください。また、大切に保管していただ
き、必要に応じてご参照ください。
この製品は舞台・スタジオ用調光装置です。
取扱説明書
ディムパック

●電源MCCBのトリップ
1. 電源MCCBがトリップした場合は、各相の負荷容量合計の何れかが定格を越えていることが考えら
れます。各型式の各相負荷容量の合計は、負荷の接続の項を参照してください。
2. 接続負荷の容量を確認してから、再度ONにしてください。再度ONにするには、レバーを一旦
「OFF」にしてから「ON」にしてください。
3. 各相負荷容量の合計が、定格を越えていないのにトリップする場合には、MCCBの異常が考えられま
すので当社に点検を依頼してください。
●直回路ELCBのトリップ
1. 直回路 ELCBがトリップした場合は、接続負荷の容量合計が定格（3kW）を越えているか、短絡また
は漏電が考えられます。
2. 接続負荷または途中の電線路などを確認してください。
3. 接続負荷または途中の電線路などに漏電が発生すると ELCBの漏電表示が表面に飛び出します。接続
負荷や途中の電線路などを確認してください。
4. 再度 ONにするには、レバーを一度「OFF」にしてから「ON」にしてください。
5. 定格容量を超えていない場合や、短絡および漏電がないのにトリップする場合は、ELCBの異常が考
えられますので当社に点検を依頼してください。
●調光回路の漏電
1. 漏電の発生した回路は、個別 ch の漏電アラーム表示ランプが赤点灯し、同時に出力を抑制します。
マスターフェーダまたはシングルフェーダを“0”にします。
2. 接続負荷または途中の電線路などに漏電が考えられますので、漏電の要因を取り除いた後、漏電リ
セットスイッチを押すことにより、通常動作可能となります。
（漏電リセットスイッチは TZ-6D：6ch 一括、TZ-10D：1～ 5ch と 6～ 10ch の 5ch ごとに一括、
TZ15D：1～ 5ch と 6～ 10ch・11 ～ 15ch の 5チャンネルごとに一括になっています。）
●直回路ELCB付漏電テスト
1カ月に 1度程度操作し、動作確認をしてください。
1. 漏電テストスイッチを押すことにより、ELCBの漏電表示ボタンが表面に飛び出し、同時に回路を抑
制します。
2.「OFF」にしてから再投入することにより、通常動作可能となります。
●調光回路の漏電テスト
1.1 カ月に 1度程度操作し、動作確認をしてください。
2. 漏電テストスイッチを押すことにより、漏電アラーム表示ランプがすべて赤点灯します。
   同時に点灯している出力は抑制されます。
3. マスターフェーダを“0”にします。（動作復帰したときにすべての明かりは元の状態に戻るため）
4. 漏電リセットスイッチを押すことにより、漏電アラーム表示ランプが消灯して通常動作可能となりま
す。
16OPMS-2520 8-102097
●短絡により 5回以上トリップした ELCBは、交換してください。
短絡保護できなくなり、焼損・火災の原因となることがあります。
●ヒューズが溶断したときは、必ず原因を取り除いてから交換してください。
火災・感電・故障のおそれがあります。
●ヒューズが溶断したときは、必ず同一形式・容量のものと交換してください。
指定品以外を使用すると火災・故障の原因となることがあります。
●ヒューズの交換は、電源MCCBを「OFF」にしてから行ってください。
感電のおそれがあります。
メンテナンス - 2
●負荷ヒューズの交換方法
負荷ヒューズ（20A栓型ヒューズ・BLA-20 型）は仕込記入板の下にあり、調光器内部保護と接続負荷
または途中電線路の保護を兼用しています。
ヒューズが溶断すると、ヒューズの中心部が外面近くまで飛び出します。
ヒューズホルダの碍子キャップを付けた状態でも、目視できます。
1. 調光器の電源MCCBを「OFF」にしてください。
2. ヒューズホルダの碍子キャップを外し、ヒューズを取
り外します。
3. 新しいヒューズを装着します。
4. 碍子キャップを元に戻し、右に回して確実に固定して
ください。
※指定ヒューズ　20A栓型ヒューズ・BLA-20 型
※補充用のヒューズがない場合でも、碍子キャップを外
した状態のままで放置しないでください
●直回路ELCBの交換
1. 短絡により 5回以上トリップした ELCBは、交換が必要です。
短絡保護できなくなり、焼損・火災の原因となることがあります。
2.ELCB が頻繁にトリップする場合は、ELCBの故障が考えられます。
●フェーダの交換
1. フェーダの動きが重くなったときは、油を差さずに新しいフェーダと交換してください。
      油を差すと故障の原因となることがあります。
●絶縁抵抗測定方法
絶縁抵抗測定は、DC500V の絶縁抵抗計を使用し、必ず受電電源を遮断にした状態で行ってください。
1. 接続負荷のプラグをすべて抜き、電源MCCBおよび直回路 ELCBを ONにします。
2. 下記のそれぞれの組み合わせの絶縁抵抗が 10MΩ以上であることを確認します。
接地 (E) 端子 -R 間
接地 (E) 端子 -T 間